Di Verona li  14 Agosto 1639

Della P. S. R.ma Aff.mi Servitori 

Li Provveditori

Paulus Zazzarinus V. Canc.
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Ver. 20

Bolla di Urbano VIII che concede la Chiesa di S. Maria della Giara ai Somaschi, 6.3.1641

Ex.m

Urbanus VIII

Ad perpetuam rei memoriam. Alias pro parte dilectorum filiorum Abbatis Generalis et Monachorum Camaldolensium Ordinis Sancti Benedicti Nobis exposito, quod extincto per fel. Rec. Pium PP. V predecessorem nostrum ordine fratruum Humiliatorum, ac Praeposituris Ordinis huiusmodi ad statum secularem reductis. Idem Pius praedecessor, ut fratribus Ordinis huiusmodi extinctis, tam spiritualibus, quam in temporalibus provideretur, statuerat, ut unicuique Praepositurarum huiusmodi certus eorumdem fratrum numerus, et speciatim Praepositurae Ecclesiae Beatae Mariae de Gharia Veronensi, octo Praesbyteri, et duo servientes assignarentur, qui donec viverent, aut ad alios ordines transirentur Ecclesiae praedictae in divinis deservire deberent, ac pro eorum alimentis pensionem annuam quadrigentorum et quinque scutorum super eiusdem Praepositurae fructibus a pro tempore existente  Praepositurae praedictae Praeposito quotannis soluen. Riservaverat, ita tamen, ut aliquo ex orto Praesbyteris, et duobus servientibus praedictis decedente dicta pensio pro rata extingueretur. Praepositus autem pro tempore existens alios Sacerdotes in locum decedens surrogavit, assignata pro singulis surrogatis huiusmodi annua scutorum quadraginta pensione, et deinde successu temporis in locum quorumdam ex octo Preasbyteris, et duobus servientibus praedictis defunctorum, certis aliis fratribus de pace noncupati, quorum ordo nondum a Sede Apostolica approbatus erat subrogatis, piae memoriae Gregorius PP. XIV, etiam praedecessor noster: cognito cultum divinum a Fratribus  de Pace huiusmodi negligi, illos ab ecclesia pradicta cassato, et annullato instrumento, vigore cuius possessionem illius adepti fuerant, amoverat, Clericisque Regularibus Theatinis nuncupatis eamdem ecclesiam cum illius sacra suppellectile, utensilibus domesticis, hortis, ac domibus per fratres Humiliatos praedictos habitari non autem locari solitis, concesserat, illosque in locum praedictorum octo Praesbyterorum et duorum  serventium a pro tempore existente ecclesiae huiusmodi Praeposito alendorum, ut p.tur, subrogaverat ea lege, ut quam primum praedictum octo Sacerdotum numerum in dictas Domos pro servitio eiusdem ecclesiae introducerent. Ne autem Horatius Maffius ecclesiae huiusmodi tunc praepositus, damnum aliquod ratione concessionis praedictae pateretur, Idem Gregorius Praedecessor eodem Horatio, eiusque successoribus ecclesiae praedictae Praepositis, liberam dictae ecclesiae, omniumque eius bonorum, fructuum, vedi: proven. Et iurium administrationem, nec non partem domorum, et horti ecclesiae praedictae annexi, iuxta conventionem inter ipsum Horatium, et dictos Clericos Regulares faciend. Reservaverat, ac insuper eumdem Horatium a servitio ecclesiae praedictae, nec non missas et alia divina officia celebrand., ac olii, cerae, paramentorum et alterius suppellectilis ecclesiasticae, dictamque ecclesiam, et domos illi contiguas resarciendi, oneribus liberaverat, volueratque, ut decedente aliquo ex fratribus Humiltatis praedictis, pensio annua illis, ut p.tur reservata, et assignata ad commodum ipsius Horatii pro rata extingueretur, et in eadem expositione subiuncto Clericos Regulares Theatinos praedictos ecclesiam Beatae Mariae de Glaria huiusmodi deservisse divinorum officiorum in ea celebrationem per octo Praesbyteros, ut p.tur, faciendam omisisse. 

Nos super praesentibus eorumdem Abbatis , et Monachorum nomine nobis ea super re humiliter porrectis inclinatis Illis eosdem ecclesiam et domos sub certis conditionibus et formis tunc expressis concessimus prout in nostris desuper in simili forma Brevis die vigesima februariis MDCXXXVIII expedictis litteris, quarum tamen praesentibus pro expositis haberi volumus, uberius continetur. Cum autem sicut nobis super exponi fecit dilectus filius Augustinus Socius Procurator Generalis Clericorum regularium Congregationis Somaschae, Abbas et Monachi praedicti concessione nostra huiusmodi hactenus usi non sint, nec uti intendant, dicti vero Clerici Regulares Congregationis Somaschae huiusmodi, non ita prodem in Civitatem Veronensem ad imbuendam bonis litteris, et christianis virtutibus Iuventutem admissi easdem ecclesias et domos, ut divinus cultus et devotus Populi concursus in ecclesia praedicta, ipsaque, et domus huiusmodi sartae tutae conserventur, sibi  auctoritate nostra Apostolica concedi desiderent. Nos Clericos Regulares et eorum Procuratorem generalem praedictos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excomunicationis, suspensionis, et interdicti, at iisque ecclesiastsicis censuris, et poenis  a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus dumtaxat consenquendam harum serie absolventis, et  absolutas fori censentes supp.nibus eiusdem Procuris generalis nomine dictae Congregationis nobis super hoc humiliter porrectis inclinati. Clericis Regularibus Congregationis Somaschae praedictis ecclesia, Praepositurae Beatae Mariae de Glaria Veronensem, illius domos, et hortos, ceteraque praedictis Clericis Clericis Theatinis, ut p.tur alias concessa, et per eos possessa cum iisdem conditionibus, pactis, oneribus, et obligationibus, cum quibus Clerici Regulares praedicti illas obtinebant, et possidebant, dummodo tamen dilecti filii nostri Antonii Sanctae Agathae Diacono Cardinalis Antonii Barberini nuncupati S. R. E. Camerarii nostri secundum carnem ex fratre germano Nepotis, qui Praeposituram ex concessione et dispensatione apostolica obtinet expressus ad id assensus accedat, ipsoque Antonio Cardinali, salvis et illesis remanenda administratione, exemptionibus, iuribus, commodis, et emolumentis quibuscumque in concessione ecclesiae praedictae Clericis Regularibus Theatinis, ac Monachis huiusmodi facta, aut alias quomodolibet dicto Horatio Maffio, eiusque successoribus eiusdem ecclesiae Praepositis, reservatis, et concessis auctoritate apostolica tamen praesentium concedimus, illosque quoad praemissa in locum, et ius eorumdem Clericorum Regularium Theatinorum, et Monachorum respective subrogamus, ac quod ipsi ecclesiae et domorum praedictarum earumque pertinentiarum, et annexorum ipsis, ut p.tur, concessorum corporalem et actualem possessionem per se, vel alium seu alios, suo, et eorum Congregationis nominibus propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, Diocesani loci, vel censuris alterius licentia desuper minime requisita possint, et valeant, auctoritate, et tenore praesentis concedimus, et indulgimus. Caeterum quoniam  sicut eadem expositio subiungebat Congregatio Somascha praedicta ipsa existit, et redditus ei a dicta Civitate Veronensi assignati sustentationi personarum pro scolariorum servitio, et ecclesiae praedictae oneribus adimplendis nec viarum nequaquam sufficiunt, ipsique Clerici eiusdem Congregationis in docendo addiscentes occupati recitationi divinorum officiorum horarum vid. Canonicarum in choro vacari non possunt. Idcirco eorumdem Clericorum cum modis peramplius consultum esse cupiendum, onus recitationi horarum Canonicarum huiusmodi in choro ad recitationem horarum divinarum in festis de praecepto ecclesiae dumtaxat reducimus et restringimus et loco oneris recitandi reliquas horas Canonicas caeteris anni diebus, Clericis huiusmodi apud eamdem ecclesiam pro tempore residentiae onus recitandi litanias Beatae Virginis singulis sabbatis ac Vigiliis festorum, ipsisque diebus festis eiusdem Beatae Mariae, nec non administrandi iugiter Paenitentiae et Eucharestiae Sacramentum in ecclesia praedicta perpetuo iniungimus ac insuper eisdem Clericis, ut ad praesens diebus feriatis cum tribus diebus autem festivis cum quatuor Praesbyteris dictae congregationis pretaer alios Clericos, et intervenientes oneri celebrationis divinorum in dicta eccelesia satisfacere possint ita tamen ut Superiores dictae Congregationis Somaschae quamprimum poterunt numerum Praesbyterorum eiusdem Congregationis in domos praedictas pro divinorum huiusmodi, ut p.tur, celebratione introducant usque ad octo augere, et semper, ac perpetuo manutenere, teneantur, onerando in his eorum conscientiam, concedimus, et indulgimus. Decernentes praedicta litteras sun quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum, revocationibus, suspentionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam per nos, et successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, sub quibuscumque verborum expressionibus, et formis pro tempore factis  nullatenus comprehensas, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas, et plenarie redintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per dictos Clericos Regulares Congregationis huiusmodi eligenda concessas, semperque validas, firmas, et efficaces existere et fore, suosque integros, et plenarios effectus sortiri, et obtinere sicque per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos iudicari et definiri deberi, irritumque et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attari. Non obstante Pii et Gregorii praedeccessorum nostrorum huiusmodi, ac nostris super praemissis emanatis litteris, nec non quatenus opus sit, Cancellariae Apostolicae regulis, praesertim quibus disponitur, quod semper in unionibus faciendis commissio fiat ad partes vocatis, quorum interest, utque exprimatur verus valor etiam benefici cui aliud uniri petitur, alioquin unio non valeat, ac Concilii Lateranensi novissime celebrati decretis uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis fieri prohibitur, aliisque apostolicis, etiam universalibus, Provincialibus, et synodalibus Conciliis editis generalibus, et spiritualibus constitutionibus et ordinationibus, quibus omnibus, et singulis illorum omnium teneri praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo valori permansuris ad praemissarum effectum specialiter